
 

 

 
 

ประกาศโรงเรียนลพบุรีปัญญานุกูล จังหวัดลพบุรี 
เรื่อง  การเปิดและปิดภาคเรียน ปีการศึกษา 2566 

......................................................... 
  ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การเปิดเรียนของสถานศึกษาในสังกัดและในกำกับ  
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 โดยอาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 วรรคหนึ่ง (4)                    
ของระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. 2559 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 และ
ข้อ 7 (3)  ของระเบียบคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน ว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา
เอกชน พ.ศ. 2563 จึงให้สถานศึกษาทุกแห่งของรัฐและเอกชน ทั้งในระบบและนอกระบบ ซึ่งในสังกัด                    
และในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการการเปิดเรียน ในวันที่  1 กรกฎาคม 2563 โดยให้สถานศึกษา                       
จัดให้มีการเรียนการสอนให้สอดคล้องกับการจัดการเรียนการสอน นั้น 
  ฉะนั้น เพ่ือเป็นการสอดรับตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การเปิดเรียนของ
สถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 โรงเรียนลพบุรี                 
ปัญญานุกูล จังหวัดลพบุรี สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ จึงประกาศการเปิดและปิดภาคเรียน                       
ปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 
   ภาคเรียนที่หนึ่ง  วันเปิดภาคเรียน  วันที่  16  พฤษภาคม  2566 
     วันปิดภาคเรียน  วันที่  11  ตุลาคม  2566 
   ภาคเรียนที่สอง  วันเปิดภาคเรียน  วันที่  1  พฤศจิกายน  2566 
     วันปิดภาคเรียน  วันที่  31  มีนาคม  2567 
 
  จงึประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
 

ประกาศ  ณ  วันที่   31   มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 
 

 

(นายอรรถพงษ์  พลนิกร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนลพบุรีปัญญานุกูล จังหวัดลพบุรี 


